[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	14
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений

в муниципальный правовой акт
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании          в Российской Федерации», с целью приведения муниципальных правовых актов                     в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:

1. Внести  в  постановление  администрации  Октябрьского  района  от  30.11.2010 № 2042 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений    и внесения в них изменений» следующие изменения:

1.1. Изложить преамбулу к постановлению в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи                       с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, с пунктом 2 статьи 13, пунктами 1.1, 4 статьи 14, пунктом 2.1 статьи 16, пунктом 2 статьи 17.1, пунктом 5 статьи 18 и пунктом 1 статьи 19.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 2 статьи 5, частью 5 статьи 18 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»:».

1.2. Дополнить пункт 7 Порядка создания, реорганизации, изменения типа                    и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений подпунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Принятие решения о реорганизации муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в сельском поселении, не допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения.».
1.3. Дополнить пункт 19 Порядка создания, реорганизации, изменения типа                    и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений абзацем 3 следующего содержания:

«Принятие решения о ликвидации муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в сельском поселении, не допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения.».
2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».
3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования                           и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 сентября 2013 года.
4.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования Хомицкого В.М.
Исполняющий обязанности

главы администрации Октябрьского района                                                             Т.Г. Галеева
PAGE